
 

 

Gebührenordnung für den Campingplatz der Stadt Schlitz 
 
 

Gebührenordnung für Kurzzeit – Camper (pro Nacht) 
 

Erwachsene 6,00 €  
Kinder                                3 bis 14 Jahre 2,50 € 
Jugendliche                      14 bis 18 Jahre 4,00 € 
Stellplatz                            (Caravan und Wohnmobil) 7,00 € 
Zelt 

- bis 6 m² 
- ab 6 m² 

 
3,50 € 
5,50 € 

PKW 3,50 € 
Motorrad 2,50 € 
Strompauschale 2,50 € 
Hunde (Leinenzwang) 1,50 € 
Eintritt in beheiztes Freibad  0,00 € 
 
 

Gebührenordnung Dauerstellplatz 
 

Dauerstellplatz zwischen 01. Mai bis 15. September                 *) 600,00 € 
Zusätzliches Zelt für Haushalt wohnende Kinder  0,00 € 
Zusätzliches Zelt für nicht im Haushalt wohnende Kinder / Personen – 
pro Zelt pro Nacht 

- bis 6 m² 
- ab 6 m²  

 
 

3,50 € 
5,50 € 

Nicht im Haushalt wohnende Kinder / Personen – 
pro Person pro Nacht 

- Erwachsene 
- Kinder                3 bis 14 Jahre 
- Jugendliche      14 bis 18 Jahre 

 
 

6,00 € 
2,50 € 
4,00 € 

Stromverbrauch / kWh 0,70 € 
Hunde (Leinenzwang) 1,50 € 
Eintritt in beheiztes Freibad  0,00 € 
 
 
*) Die Gebühr für einen Dauerstellplatz kommt nur zur Anwendung bei Inhabern des 

Stellplatzes, seinem Ehegatten, Lebenspartner sowie deren noch nicht  
erwerbsfähigen Kindern. 
Alle weiteren Personen haben bei ihrem Aufenthalt die Übernachtungsgebühren und 
evtl. sonst noch anfallenden Gebühren nach der gültigen Gebührenordnung zu 
entrichten. 
 


